
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO di ESINE  
                                                 Via Chiosi n. 4 - 25040 Esine (BS)                                     
                                                       tel. 0364 46057 – 0364 46058  

    e-mail: bsic83800q@istruzione.it P.E.C.: bsic83800q@pec.istruzione.it sito web: www.icesine.edu.it 
 Cod. meccanografico: BSIC83800Q – Cod. fiscale: 81003130176 – Codice Univoco dell’Ufficio UF0WTH 

  

                           

Agli Atti 
All’Albo 
Al Sito Web  

 
Esine, Prot. N. 1979/IV.5 del 14/09/2021                  
 
OGGETTO: Decreto affidamento incarico figure professionali per l’attuazione del “Piano scuola estate 
2021”  
Art. 31, comma 6 del D.L. 22 marzo 2021, n. 41 “c.d. Decreto sostegni” – “Misure per favorire l’attività 
didattica e per il recupero delle competenze e della socialità delle studentesse e degli studenti 
nell’emergenza Covid-19”. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il DPR n. 275 del 8 marzo 1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA  la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTO  il Decreto Interministeriale N. 129/2018, riguardante “Regolamento recante le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
CONSIDERATE  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione del Piano 

Scuola Estate 2021;  
VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 54 del 19/12/2019 e successive modificazioni e integrazioni con 

la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022; 
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 98 del 12/02/2021 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2021; 
VISTO  il Regolamento di Istituto concernente criteri e modalità di svolgimento dell’attività negoziale del 

Dirigente scolastico, approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 23 del 16/04/2019; 
VISTO   Art. 31, c. 6 del D.L. 22 marzo 2021, n. 41 “c.d. Decreto sostegni” – “Misure per favorire l’attività 

didattica e per il recupero delle competenze e della socialità delle studentesse e degli studenti 
nell’emergenza Covid-19”. Prime indicazioni per le istituzioni scolastiche ed educative statali; 

VISTA    la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 643 del 27-04-2021 “Piano scuola estate 2021. Un ponte 
per il nuovo inizio” e ss.mm.ii.; 

CONSIDERATO che per la realizzazione delle azioni previste dal Piano Scuola Estate 2021 è necessario 
avvalersi di figure professionali docenti aventi competenze specifiche per l’attuazione delle attività 
previste; 

VISTO  l’avviso di selezione docenti interni per l’attuazione del “Piano scuola estate 2021” Prot. n. 1837/IV.5 
del 02/09/2021;  

VISTE  le istanze di partecipazione pervenute; 
VISTE  le graduatorie definitive per la selezione del personale interno prot. n. 1948/IV.5 del 10/09/2021;       

mailto:bsic83800q@istruzione.it
mailto:bsic83800q@pec.istruzione.it
http://www.icesine.edu.it/


 

RITENUTE le competenze possedute dai docenti di seguito indicati essere congrue e coerenti con le finalità 
dell’incarico; 

 
DECRETA 

 
Art.1 - Affidamento incarico 
Si conferisce alle docenti di seguito indicate l’incarico di docente per l’attuazione del progetto: 
 
Modulo “Ripartiamo con sprint!” 
Rinforzo e potenziamento competenze disciplinari e relazionali  

Ruolo Docente  Attività Ore  

Docente per scuola 
primaria di Esine 

 
Ducoli Sonia 

Rinforzo e potenziamento competenze 
linguistiche - Laboratorio di italiano 
Classi 2^ Primaria Esine 

 
10 

Docente per scuola 
primaria di Esine 

 
Alessi Marianna 

Rinforzo e potenziamento competenze 
matematiche - Laboratorio di matematica 
Classi 4^ Primaria Esine 

 
8 

Docente per scuola 
primaria di Esine 

Federici Claudia Maria 
 

Rinforzo e potenziamento competenze 
linguistiche - Laboratorio di italiano 
Classi 5^ Primaria Esine 

8 

Docente per scuola 
primaria di Esine 

 
Conti Silvia 
 

Rinforzo e potenziamento competenze 
linguistiche - Laboratorio di inglese 
Classi 5^ Primaria Esine 

 
4 

Docente per scuola 
primaria di Esine 

Dellanoce Marilisa 
Rinforzo e potenziamento competenze 
matematiche - Laboratorio di matematica 
Classi 5^ Primaria Esine 

8 

 
Modulo “Pronti, partenza… via!” 
Rinforzo e potenziamento competenze disciplinari e relazionali  

Ruolo Docente  Attività Ore 

Docente scuola 
secondaria I grado di Esine 

 
Bontempi Silvia 
 

Rinforzo e potenziamento competenze 
relazionali - Laboratorio Emozioni in 
gioco -  
Classi 1^ Secondaria I grado Esine 

 
6 
 

Docente scuola 
secondaria I grado di Esine 

Berti Giovanna 

Rinforzo e potenziamento competenze 
tecniche - Laboratorio Prima 
alfabetizzazione informatica -  
Classi 1^ Secondaria I grado Esine 

6 

Docente scuola 
secondaria I grado di Esine 

Botticchio Ruggero 
 

Rinforzo e potenziamento competenze 
logico-matematiche - Laboratorio -  
Classi 2^ Secondaria I grado Esine 

6 

Docente scuola 
secondaria I grado di Esine 

Mensi Renata 
 

Rinforzo e potenziamento competenze 
linguistiche - Laboratorio di inglese -  
Classi 2^ Secondaria I grado Esine 

6 

Docente scuola 
secondaria I grado di Esine 

Cotti Alessia 
 

Rinforzo e potenziamento competenze 
linguistiche - Laboratorio di italiano -  
Classi 2^ Secondaria I grado Esine 

4 

Docente scuola 
secondaria I grado di Esine 

Gheza Daniela 
 

Rinforzo e potenziamento competenze 
linguistiche - Laboratorio di italiano -  
Classi 2^ Secondaria I grado Esine 

2 

Docente scuola 
secondaria I grado di Esine 

Tummarello Francesca 
Rinforzo e potenziamento competenze 
linguistiche - Laboratorio di italiano -  
Classi 2^ Secondaria I grado Esine 

2 

Docente scuola 
secondaria I grado di Esine 

Botticchio Ruggero 
Rinforzo e potenziamento competenze 
logico-matematiche - Laboratorio –  
Classi 3^ Secondaria I grado Esine 

6 



 

Docente scuola 
secondaria I grado di Esine  

Mensi Renata 
 

Rinforzo e potenziamento competenze 
linguistiche - Laboratorio di inglese -  
Classi 3^ Secondaria I grado Esine 

6 

Docente scuola 
secondaria I grado di Esine 

Federici Cristina 
 

Rinforzo e potenziamento competenze 
linguistiche - Laboratorio di italiano -  
Classi 3^ Secondaria I grado Esine 

4 

Docente scuola 
secondaria I grado di Esine  

Gheza Daniela 
 

Rinforzo e potenziamento competenze 
linguistiche - Laboratorio di italiano -  
Classi 3^ Secondaria I grado Esine 

2 

Docente scuola 
secondaria I grado di Esine 

Tummarello Francesca 
Rinforzo e potenziamento competenze 
linguistiche - Laboratorio di italiano -  
Classi 3^ Secondaria I grado Esine 

2 

Docente scuola 
secondaria I grado di 
Piamborno  

Zanotti Maria Cristina 

Rinforzo e potenziamento competenze 
relazionali - Laboratorio di 
accompagnamento -  
Classi 1^ Secondaria I grado Piamborno 

8 

Docente scuola 
secondaria I grado di 
Piamborno  

Medici Michela 

Rinforzo e potenziamento competenze 
artistiche-cre ative - Laboratorio Plastic 
Free -  
Classi 1^ Secondaria I grado Piamborno 

8 

Docente scuola 
secondaria I grado di 
Piamborno  

Scalvenzi Michela 

Rinforzo e potenziamento competenze 
logico-matematiche -  Laboratorio 
consolidamento abilità matematiche –  
Classi 2^ Secondaria I gr. Piamborno 

6 

Docente scuola 
secondaria I grado di 
Piamborno  

Fedriga Monica 

Rinforzo e potenziamento competenze 
linguistiche - Laboratorio Strategie per 
sviluppare abilità lettura e comprensione  
Classi 2^ Secondaria I grado Piamborno 

6 

Docente scuola 
secondaria I grado di 
Piamborno  

Massa Eleonora 

Rinforzo e potenziamento competenze 
logico-matematiche -  Laboratorio 
consolidamento abilità matematiche –  
Classi 3^ Secondaria I gr. Piamborno 

6 

Docente scuola 
secondaria I grado di 
Piamborno  

 
Do Laura 

Rinforzo e potenziamento competenze 
linguistiche - Laboratorio 
consolidamento lingua inglese –  
Classi 3^ Secondaria I grado Piamborno 

6 

Docente scuola 
secondaria I grado di 
Piamborno  

 
Tedeschi Francesca 

Rinforzo e potenziamento competenze 
linguistiche - Laboratorio Giochi 
linguistici –  
Classi 3^ Secondaria I grado Piamborno 

6 

 
Art. 2 - Orario di servizio  
L’incarico avrà durata complessiva come indicato per ogni docente, da svolgere in orario aggiuntivo all’orario 
di servizio secondo le modalità e le tempistiche ritenute opportune e concordate preventivamente con il 
Dirigente Scolastico. 
 
Art. 3 - Compiti  
L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto.  
I docenti nominati hanno il compito di realizzare le attività formative nei processi di apprendimento finalizzati 
a migliorare le conoscenze, le competenze e le abilità specifiche dei partecipanti.  
Per tale incarico spettano i seguenti compiti:  
- svolgere l’incarico secondo il calendario predisposto; 
- gestire il gruppo attuando il programma stabilito per raggiungere gli obiettivi formativi; 
- registrare le attività svolte e le ore effettuate; 
- consegnare, a conclusione dell’incarico, una breve relazione finale. 
 



 

Art. 4 - Compenso 
Per la realizzazione delle attività il compenso spettante è di 35,00 €/ora. 
 
Art. 5 - Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina con lettera di incarico.  
 
 
 
 

       Il Dirigente Scolastico 
Lucia Rinchetti 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell’art. 3, comma 2 del D. Lgs n. 39/1993) 


